
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 145

Quarta-feira, 23 de agosto de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 23/08/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 145

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 491, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

Designa servidores para compor a comissão
setorial, do Gabinete da Reitoria, para
elaboração, acompanhamento e avaliação do
Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU)
2023 – 2025.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela
Portaria nº 118, de 09 de fevereiro de 2023, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o disposto no Memorando Circular nº 01/2023 – DGGR/PROPLAN, de 21 de agosto de 2023, resolve:

Art. 1º Designar Comissão Setorial do PDU 2023 – 2025, do Gabinete da Reitoria, com os seguintes membros:

- VICENTE DE PAULA CENSI BORGES, SIAPE 1692999 – PRESIDENTE;

- JOÃO PAULO SALES MACEDO, SIAPE 1774313;

- SELMIRA MARIA RIBEIRO ALVES, SIAPE 1475784;

- LETICIA NARA ALVES FERREIRA, SIAPE 1981898;

- ELEN ALVES PRADO, Matrícula: 20219013047, Discente;

- KAYNE MARIA OLIVEIRA SILVA, Matrícula: 20219031519, Discente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade até 30 de agosto de 2023.

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 020/2023-PREG/UFDPar, DE 22 DE AGOSTO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela
Portaria nº 66, de 31 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando Eletrônico nº 71/2023 – CPSIC/CMRV, de 15 de agosto de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar MONALISA PONTES XAVIER, matrícula SIAPE 1751868, para exercer a função de Coordenadora de Estágio
Obrigatório do Curso de Bacharelado em Psicologia – Formação de Psicólogo, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com
mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 23/08/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 145

LABORATÓRIO ESCOLA DE BIOMEDICINA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01/2023 – LABORATÓRIO ESCOLA DE BIOMEDICINA/UFDPar

Designa servidores para compor a comissão
setorial, do Laboratório Escola de Biomedicina
(LEB), para elaboração, acompanhamento e
avaliação do Plano de Desenvolvimento da
Unidade (PDU) 2023 – 2025.

O RESPONSÁVEL DO LABORATÓRIO ESCOLA DE BIOMEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA PARNAÍBA, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto no Memorando Circular nº 01/2023 – DGIGR/PROPLAN, de 21 de agosto de 2023,
resolve:

Art.1º - Designar os servidores abaixo para atuarem como membros da comissão setorial PDU 2023 – 2025, do LABORATÓRIO
ESCOLA DE BIOMEDICINA:

NOME SIAPE/MATRÍCULA/TE* LOTAÇÃO
ALYNE RODRIGUES DE ARAÚJO SIAPE - 1087721 LEB

HIANNY FERREIRA FERNANDES SIAPE - 1165661 LEB

SORAYA ANGÉLICA ALVES DOS SANTOS TE LEB

ISABELE ALVES DE SOUZA MATRÍCULA - 20199024762 LEB

MILLENA COSTA DE MEDEIROS MATRÍCULA - 20199021878 LEB

*SIAPE: Servidor; Matrícula: Discente; TE: Terceirizado.

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade até o dia 30/08/2023.

Parnaíba (PI), 22 de agosto de 2023.
Dra. ANA CAROLINA MACHADO LEÓDIDO

CHEFE DE SETOR


